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अ�धसचूना     

22 जून 2020    
eसŒ iŒ 131] ॢदन��क 22 ज३न 2�2�—�बहार माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 

का 12) (िजस ेइसम& इसके प'चात ्इस अ�धसूचना म& उ-त अ�ध�नयम कहा गया है) क0 धारा 168क 3वारा 

4द6 शि-तय8 का 4योग करते हुए, भारत स=हत >व'व के कई देश8 म& को>वड-19 महामार� के फैलाव क0 

CिDट स,े �बहार राEयपाल,  पFरषद क0 HसफाFरश8 पर  यह अ�धसू�चत करत ेहI Jक उन मामल8 म& जहां पूणLत: 

या भागत: 4�तदाय दावे को नामंजूर करने के Hलए नो=टस =दया गया है और जहां उ-त अ�ध�नयम क0 धारा 

54 क0 उपधारा (7) के साथ प=ठत उपधारा (5)  के उपबधं8 के �नबंधन8 के अनुसार आदेश जार� करने क0 

समय-सीमा 20 माचL, 2020 से 29 जनू, 2020 तक क0 अव�ध के दौरान है, ऐसी दशा म&, उ-त आदेश को 

जार� करने के Hलए समय-सीमा रिजTU�कृत Wयि-त से नो=टस का उ6र 4ाXत करने के प'चात ्पYंह =दन8 

तक या 30 जनू, 2020 तक जो भी बाद का हो, >वTताFरत हो जाएगा ।  

2. यह अ�धसूचना 20 माचL, 2020 से 4व6ृ होगा । 

[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&8½1110½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 
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22 जून 2020    

,lŒ vksŒ- 131] fnukad 22 twu 2020 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds 

izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ 

ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kdr̀ ikB le>k tk;A 

[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&8½1110½] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

The 22nd June 2020 
S.O. 131, Dated 22nd June 2020— In exercise of the powers conferred by section 

168A of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this 

notification referred to as the said Act),  in view of the spread of pandemic COVID-19 

across many countries of the world including India, the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby notifies that in cases where a notice has been 

issued for rejection of refund claim, in full or in part and where the time limit for issuance of 

order in terms of the provisions of sub-section (5), read with sub-section (7) of section 54 of 

the said Act falls during the period from the 20th day of March, 2020 to the 29th day of June, 

2020, in such cases the time limit for issuance of the said order shall be extended to fifteen 

days after the receipt of reply to the notice from the registered person or the 30
th

day of June, 

2020, whichever is later  

2. This notification shall come into force with effect from the 20
th

 day of March, 

2020. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-8)1110)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 
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